
TAKLIMAT PERMOHONAN DANA 

SCIENCEFUND (MOSTI)

TAHUN 2016

10 JANUARI  2016 | 10.00 pagi | ORICC



PENGURUSAN R&D

Prof. Dr. Rosziati Ibrahim Dekan
rosziati@uthm.edu.my
samb. 8311

Prof. Madya
Dr. Mohd Amri Lajis

Timbalan Dekan
Penyelidikan dan Pembangunan
amri@uthm.edu.my
samb. 8313

Dr. Aida Mustapha Timbalan Dekan
Pengurusan Geran Penyelidikan
aidam@uthm.edu.my
samb. 8306



PEGAWAI UNTUK DIHUBUNGI

Staf

Saliza Samad (N41)
salizas@uthm.edu.my
samb. 8400

Norlaila Miswan (N27)
norlaila@uthm.edu.my
samb. 8312



PEGAWAI UNTUK DIHUBUNGI
Staf

Siti Hajar A. Rahman (N22)
shajar@uthm.edu.my
samb. 8397

FRGS, PRGS, RSGS, STG, Tabung
KWP, Insentif Scopus, Kewangan
ORICC

Jalilah Mohd Bajuri (N17)
jalilah@uthm.edu.my
samb. 8401

ERGS, RAGS, TRGS, ScFund, 
NAPREC, IYRES, Kontrak (dalam
& luar)

Siti Fazlina Aidid (N17)
sfazlina@uthm.edu.my
samb. 8401

RACE, LRGS, GIPS, IGSP, MDR



PEGAWAI UNTUK DIHUBUNGI
Staf

Nabilah Zulkapli (N17)
nabilahz@uthm.edu.my
samb. 8498

Kerja Lapangan, Pembiayaan
Tanpa Geran, Pembiayaan
Aktiviti Post Doctoral

Nur Fathin Shazni
Mohd Noh (N17)
s0415@uthm.edu.my
samb. 8498

Perlantikan Pemb. Penyelidik, 
Permohonan berkaitan
penerbitan

Siti Zarina Mohd Salikin (N17)
s0472@uthm.edu.my
samb. 8498

Seminar Luar Negara & 
Dalam Negara

Dzuliana Fatin Jamil (N17)
samb. 8498

Pemantauan Geran
Penyelidikan



JADUAL PERMOHONAN
SCFUND UTHM 2016

KITARAN
TARIKH AKHIR PERMOHONAN 

(ORICC)
PEMAKLUMAN 

KEPUTUSAN (MOSTI)

1 1 - 14 JANUARI 2016
Minggu terakhir 

Mac 2016

2 1 - 14 APRIL 2016
Minggu terakhir 

Jun 2016

3 1 - 14 JULAI 2016
Minggu terakhir 
September 2016

4 1 - 14 OKTOBER 2016
Minggu terakhir 
Disember 2016



PENDAFTARAN AKAUN SCFUND













Scope of Funding….
1. Allowance for temporary and contract personnel 

(v11000)
- up to RM 2,500 / month (RA)

2. Travel and transportation (v21000)
- overseas ;  max. of 15% of total expenses @ RM 15,000.00

3. Rentals (v24000)

4. Research Materials and Supplies (v26000)
- provide detail of cost ; grant will not support utilities, 
books, stationaries and subscription to journals etc.



Scope of Funding…. 
5. Minor Mofifications and Repairs (v28000)

6. Special Services (v29000)
- consultancy / enumarators / sample testing & analysis /

data processing / patent registration / paper publication / 
registration fees for conference

7. Equipment and Accessories (v35000)
- purchasing in the first year
- not allowed PC, laptop, printer, scanner
- provide quotation of equipment
- up to 40% of the total project



Tips : Man-Month Rate



Tempoh

Projek Telah

Berjalan

(bulan)

3 6 9 12 15 18 21 24 27 30 33 36

Tempoh mak. 

projek 36 

bulan

15% 20% 25% 40% 45% 50% 55% 60% 70% 80% 95% 100%

Tempoh mak. 

projek 24 

bulan

15% 30% 50% 60% 70% 80% 95% 100 %

Tempoh mak. 

projek 18 

bulan

15% 30% 50% 70% 80% 100 %

JADUAL ANGGARAN PRESTASI PERBELANJAAN GERAN PENYELIDIKAN
(keputusan Mesyuarat Jawatankuasa Penyelidikan dan Inovasi (JKPI) 

Bil. 2/2013



Dimana saya boleh capai maklumat 
geran?



SEKIAN, TERIMA KASIH


